INDICAÇÃO Nº209/2025

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, Solicitação de manutenção da Rua Lucídio Brisola – Bairro
Reunidas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, Venho, por meio desta indicação,
solicitar providências urgentes quanto à necessária manutenção de vias públicas,
especificamente na Rua Lucídio Brisola, situada no Bairro Reunidas.

Recebemos diversas reclamações de moradores da
localidade, em especial de mães que diariamente precisam transitar por essa
travessa para levar seus filhos até o ponto de ônibus escolar. A falta de manutenção
adequada tem tornado o percurso perigoso e de difícil acesso, principalmente em
dias de chuva, devido à lama e aos buracos existentes, colocando em risco a
segurança e a integridade física dos pedestres, especialmente das crianças.

Diante disso, solicitamos que a equipe competente da
Prefeitura realize vistoria e posterior reparo ou recapeamento da via,
proporcionando condições adequadas de tráfego para os moradores da região.

Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa
Senhoria, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2025.

assinado eletronicamente

LAÉRCIO VIEIRA MAIA
Vereador-REPUBLICANOS